
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Омская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

13.09.2024г.                                                                                        №01-03/135 

п. Омский 
 

Об организации и проведении школьного 

 этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании распоряжения 

Министерства образования Омской области от 27.08.2024г. № Р-24-2017 «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году,   приказа   Комитета по образованию «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» от 28.08.2024 №1051/3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 году Соснину 

Е.В., зам. директора по УВР 

1.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в 

установленные настоящим приказом сроки (Приложение 1); 

1.2. В срок до 13.11.2024 года обеспечить заполнение электронной базы 

данных о результатах участников школьного этапа; 

1.3. В срок до 18.11.2024 года предоставить в оргкомитет в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады отчет о 

проведении школьного этапа олимпиады 

2. Секретарю Разумовой С.В. организовать  тиражирование олимпиадных 

заданий в день проведения олимпиады по общеобразовательному предмету и 

сканирование работ для размещения на официальном сайте МБОУ «Омская 

СОШ» 

3. Классным руководителям: 

3.1. В срок до 16.09.2024 года проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов 

олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету.  

3.2. В срок до 23.09.2024 года обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) о согласии на обработку персональных данных 

http://mouo.omr.obr55.ru/files/2021/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B5-%D0%B2-2021-2022-%D1%83%D1%87.%D0%B3.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2021/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A8%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8_2021_%D0%A1%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2021/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A8%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8_2021_%D0%A1%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2021/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A8%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8_2021_%D0%A1%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf


несовершеннолетнего ребенка – участника школьного, муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и о 

размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах 

(Приложение №2). 

4. Назначить ответственных за оформление протоколов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и заполнение шаблона (таблица EXL) 

с результатами олимпиады следующих учителей: 

- Поспелову Е.С.  – русский язык, литература 

- Соснину Е.В.– математика 

- Максимову Д.В. – обществознание, история 

- Апенько Е.С. – технология 

- Синюгину В.Т. – физика, химия, биология 

- Сугробова Д.А. – физическая культура, ОБЖ 

- Непомнящих И.М. – английский язык 

- Горчакову О.В. – география 

5. Учителям, ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам: 

5.1. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

обучающихся в день проведения олимпиады по общеобразовательному 

предмету; 

5.2. Отчеты и таблицы предоставлять в течение 3-х дней со дня проведения 

олимпиады по соответствующему предмету школьному координатору 

6. Екименко С.Ю. опубликовать информацию на официальном сайте МБОУ 

«Омская СОШ»: 

          6.1. Информацию о школьном координаторе Всероссийской 

олимпиады школьников с указанием ФИО, должности и контактного 

телефона. 

         6.2. График проведения школьного этапа олимпиады. 

         6.3. Информацию о составе жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

         6.4. Результаты школьного этапа олимпиады (протокол жюри, рейтинг 

победителей и призеров) 

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Почетными грамотами 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Омская СОШ»     О.В.Горчакова 

 

С приказом ознакомлены     Е.В. Соснина 

Синюгина В.Т.       Д.А. Сугробов  

Непомнящих И.М.       Е.С. Поспелова 

Апенько Е.С.                Д.В. Максимова 

Екименко С.Ю. 



Приложение 1 

к приказу от 

13.09.2024г.  

№ 01-03/135 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

Сроки проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

11 Химия 14.10.2024 

12 Экономика 15.10.2024 

13 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

14 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

15 Искусство (мировая художественная 

культура) 

21.10.2024 

16 Физическая культура 23.10.2024 

17 Информатика 24.10.2024 

18 Технология 25.10.2024 

19 Экология 29.10.2024 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 

13.09.2024г.  

№ 01-03/135 

 

образец: для участников младше 18 лет 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – 

участника школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах  

Я,___________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) проживающий(ая) по адресу: 

___________________________________________________, паспорт серия 

__________№ ________________ выдан «____» __________ ____________ 

_____________________________________________________________________ 

(наименование органа, выдавшего паспорт) действующий(ая) в качестве 

законного представителя 

_____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

_____________________________________________________________________, 

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи 

паспорта и выдавший орган) своей волей и в интересах своего 

несовершеннолетнего ребенка в целях организации участия моего ребенка в 

школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие организаторам 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, 

уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, 

передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, 

отчество), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, 

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, 

дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), а 

также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, 

адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы 

моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а 

также внесение сведений о ребенке в государственные информационные 

ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. Также я 

разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и 

внешних коммуникациях, связанных с проведением школьного, 



муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при 

условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству 

моего ребенка. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня 

отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. В случае 

неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным 

заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252. 

___________________________ 

(дата)  

__________/_________________________________________ 

(подпись/расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 образец: для участников старше 18 лет 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и о размещении сведений об участнике в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах 

 

Я,___________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) проживающий(ая) по адресу: 

_________________________________________________, паспорт серия 

__________№ ______________ выдан «____» __________ ____________ г. 

_____________________________________________________________________ 

(наименование органа, выдавшего паспорт) своей волей и в своих интересах в 

целях организации моего участия в школьном, муниципальном, региональном 

этапах всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее 

результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки 

даю согласие организаторам школьного, муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников на сбор, систематизацию, накопление, 

обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном, 

муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, а 

также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том 

числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации. Также я разрешаю производить фото и 

видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 

связанных с проведением школьного, муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут 

быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности 

в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

моему достоинству. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня 

отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия. В случае 

неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным 

заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения 



всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252. 

___________________________  

(дата)  

__________/______________________________________  

(подпись/расшифровка) 

  


		2024-09-17T16:05:47+0600
	Горчакова Оксана Витальевна




